
 
 

1 
 

 Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o dílo č. DIL/54/12/021860/2022 

OCP/ZP/0001/22 

na provedení stavebních prací „Odvodnění Nebozízku a oprava havarijního stavu štoly č. X“, 

uzavřené dne 27.10.2022 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a podle § 2 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Dodatek“, „Smlouva“), který uzavírají následující smluvní 
strany: 

 

 

  

1.  Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1  
zastoupené: RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí MHMP 
IČO:      00064581 
DIČ:   CZ00064581 
Bankovní spojení:  PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 
                               číslo účtu:  27-5157998/6000 
 (dále jen „objednatel“) 

 
a 
 

2.  POHL cz, a.s., odštěpný závod Dopravní stavby se sídlem Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky 
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, Sp. zn. 4934 
zastoupená Mgr. Martinem Tutkou, vedoucím odštěpného závodu Dopravní stavby 
IČO:        25606468  
DIČ:     CZ25606468 
Bankovní spojení:  ČSOB a.s. číslo účtu:  117569233/0300 

Česká spořitelna, a.s. číslo účtu: 8850392/0800 
(dále jen „dodavatel“) 

 
(Společně dále též jako „Smluvní strany“) 
 

 
I. 

Předmět Dodatku/Změna Smlouvy 

1. Na základě ustanovení čl. XVI. odst. 2. Smlouvy se smluvní strany dohodly na přijetí dodatku, jelikož se 
po uzavření Smlouvy v průběhu provádění prací vyskytly nepředvídatelné okolnosti mající bezprostřední 
vliv na provádění díla. 

2. Předmětem dodatku je dohoda Smluvních stran na úpravě a změně objemu jednotlivých položek 
oceněného výkazu výměr. Aktualizovaný výkaz výměr obsahující specifikaci smluvními stranami 
dohodnutých víceprací a méněprací oproti původnímu výkazu výměr v příloze č. 1 Smlouvy je přílohou 
č. 1 dodatku. Změna v objemu jednotlivých položek byla vyvolaná okolnostmi zjištěnými až v průběhu 
stavby a je zanesena v jednotlivých změnových listech. Změna byla odsouhlasena objednatelem a TDI.  

3. Předmětem dodatku je navýšení celkové smluvní ceny na základě oceněných změnových listů na základě 
provedených víceprací  a méněprací (viz příloha), a to následujícím způsobem: 

a. Do smlouvy se doplňuje příloha č. 4, tj. změnové listy obsahující specifikaci smluvními stranami 
dohodnuté úpravy oproti původnímu položkovému rozpočtu, která je přílohou č. 1 tohoto 
dodatku. 

b. V čl. V. odst. 1 smlouvy se tabulka: 
 



2 
 

 

          Cena díla: 

 

 
ruší a nahrazuje tabulkou: 

  Cena díla: 

Cena celkem bez DPH 28 862 115,92 Kč 

Cena celkem bez DPH slovy: dvacetosmmilionůosmsetšedesátdvatisícstopatnáctkorunčeských 

devadesátdvahaléřů 

DPH ve výši 21 % 6 061 044,34 Kč 

Cena celkem vč. DPH 34 923 160,26 Kč 

 

4. Dodatkem ve smyslu § 222 odst. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek nedochází k podstatné změně 
závazku, protože potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat a cenový nárůst způsobený změnou závazku nepřesahuje 30 % původní hodnoty závazku ze 
Smlouvy. (Původní závazek ze Smlouvy činil 28 691 218,41 Kč bez DPH a nezbytné úpravy a změny 
díla ve smyslu čl. I odst. 1 dodatku vyžadují navýšení ceny ve výši 170 897,51 Kč bez DPH.) 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Všechna ujednání Smlouvy, nejsou-li v rozporu s dodatkem, zůstávají nadále v platnosti. 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si dodatek přečetly a že dodatkem projevily svoji vážnou vůli. 
Dodatek se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl dodatek uveden v Centrální evidenci smluv (CES) vedené 
hlavním městem Prahou. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu dodatku, jeho číselné označení, datum jeho podpisu a jeho text. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.  Smluvní strany zároveň berou na vědomí, že dodatek podléhá 
podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a nedojde-li z nějakého důvodu k uveřejnění dodatku 
v souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude dodatek zrušen od počátku. V takovém 
případě se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost k nápravě tohoto stavu a 
uzavření nového dodatku o stejném obsahu. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv 

6. Hlavní město Praha zpracovává osobní údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 

Cena celkem bez DPH 28 691 218,41 Kč 

Cena celkem bez DPH 
slovy: 

dvacetosmmilionůšestsetdevadesátjednatisícdvěstěosmnáctkorunčeských
čtyřicetjedna haléřů 

DPH ve výši 21% 6 025 155,87 Kč 

Cena celkem vč. DPH 34 716 374,28 Kč 



3 
 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (tzv. „GDPR“). Bližší informace o zpracovávání osobních údajů jsou uvedeny na 
webu http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 

 
 
 
 
 

......................................... 

Za objednatele: 

......................................... 

Za dodavatele: 

RNDr. Štěpán K y j o v s k ý  
ředitel odboru 

 
podepsáno elektronicky 

Mgr. Martin T u t k a  

vedoucí o. z. Dopravní stavby 
POHL cz, a.s., odštěpný závod Dopravní stavby 

podepsáno elektronicky 
 

 

 

 
 
 
 
Příloha: 

1. Změnové listy č. 5 až č. 25 



POHLcz, a.s. ■ Na Pomezí 2483 • 252 63 Roztoky • Česká republika

V Roztokách dne 1. 3. 2024

Vážení,

S pozdravem

-46-

POHLcz, a. s.
No Pomezí 2483 
252 63 Roztoky 
IČO: 25606468 
DIČ: CZ25606468

Dovolujeme si tímto zdvořile požádat objednatele o schválení předložených změn a zpracování 
návrhu dodatku k smlouvě o dílo.

Přílohy:
- souhrn změnových listů 5-25
- rozpočty k Změnovým listům 5-25
- technický popis změn 5 -12 a 14-25

Věc: Smlouva o dílo, č. smlouvy objednatele DlL/54/1 2/021860/2022 - Oznámení o změně 
předmětu plnění-Změnové listy 5-25

Hlavní město Praha
Odbor ochrany přírody MHMP 
Jungmannova 35/29
110 01 Praha 1
IDDS: 48ia97a

(

POHL

(w 
POHL

Společnost POHL cz, a.s. jako zhotovitel realizuje pro Hlavní město Praha jako objednatele na 
základě Smlouvy o dílo č. objednatele DIL/54/12/021860/2022 ze dne 27.10.2022 stavební dílo 
s názvem „Odvodnění Nebozízku a oprava havarijního stavu štoly č. X“, si dovoluje předložit 
změnové listy č. 5-25. Celková hodnota prací popsaných ve změnových listech je 170.897,51 Kč. 
Provedené práce nemají vliv na konečný termín díla.

Mgr. Martin Tutk 
Ředitel OZ Dopra 
POHL cz, a.s.

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městský soudem v Praze, oddíl B, vložka 4934. 

IČO: 25606468, DIČ: CZ25606468, Bankovní spojení: ČSOB, č. ú.: 117569233/0300, IBAN: CZ86 0300 0000 0001 1756 9233.







Seznam ZL.

ZL 21. Atypické dřevěné zábradlí nad portálem

ZL 22. Nátěr Antigraffiti na portálu

ZL 23. Prohloubení žlabu pro kontrolní měření SO 05

ZL 24. Zmáhání havárie štoly při ražbě SO 04

ZL 25. Změna objemové hmotnosti rubaniny

-14

3

Při ražbě SO 04 byly odebrány vzorky rubaniny pro kontrolu objemové hmotnosti, dle výsledku 
zkoušek byla stanovena skutečná objemová hmotnost rubaniny v SO 04 na 2,26 (původní 2,1)

Na žádost správce bylo provedeno prohloubení stávajícího žlabu a následné vydláždění dna čedičovou 
dlažbou, důvodem této změny bylo zjednodušení měření jímaných vod v SO 05.

Na příkaz koordinátora BOZP bylo doprojektováno, vyrobeno a namontováno ochranné zábradlí nad 
vrchní hranou portálu z důvodu zajištění bezpečnosti návštěvníků Petřínských sadů.

K havárii došlo při ražbě SO 04 ve vzdáleností cca 35,5 m od SO 03 z důvodu nepříznivých 
geologických podmínek kde došlo k zastižení zvodnělých písků, které pronikly do prostor nově ražené 
štoly.

K budoucímu ochránění vzhledu portálu bylo domluveno ošetření povrchu lícových cihel a 
pískovcového obkladu nátěrem Antigraffiti, navržený nátěr PSS 20 od společností Maffert byl schválen 
NPÚ.





SOUHRN ZMĚNOVÝCH LISTŮ
Číslo SoD: Číslo SoD objednatele:SoD ze dne 25.10. 2022 DIL/54/12/021816/2022

Změnové listy 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25

Změna termínu OdnůDélka prodloužení
NE

Cena změnových listů rekapitulace: Prodloužení termínu - dny

Celková cena změny bez DPH 170 897,51 Kč Celkem

TDI:

? 3. 2024
Objednatel:

Zhotovitel:

Název stavby: 
Objednatel: 
Zhotovitel:

IČO: 00064581

IČO: 25606468

0 
0
0
0
0 
0
0 
0
0
0 
0
0 
0
0
0 
0
0 
0
0 
0
0

Odvodnění Nebozízku a oprava havarijního stavu štoly č. X
Hlavní město Praha, odbor ochrany prostředí MHMP 

POHL cz a s.

ZL5.
ZL6.
ZL 7.
ZL 8. ' 
ZL9.
ZL 10.
ZL 11.
ZL 12.
ZL 13.
ZL 14.
ZL 15.
ZL 16.
ZL 17.
ZL 18.
ZL 19. 
ZL20. 
ZL21. 
ZL 22. 
ZL 23. 
ZL 24. 
ZL25.

Odsouhlasení změny: 
(cena, termín)

0 dnů
Datum

2 234,29 Kč 
86 027,76 Kč 
24 039,29 Kč 
24 990,46 Kč 
39 541,32 Kč

296 135,71 Kč 
53 590,34 Kč

-1 546 701,05 Kč 
21 876,06 Kč 
10 941,94Kč

160 955,80 Kč 
64 860,94 Kč 
14 123,88 Kč
14 999,00 Kč
9 886,85 Kč 

72 293,08 Kč 
68 500,00 Kč 
45 879,60 Kč 
24 500,00 Kč

671 478,14 Kč 
10 744,10 Kč

Důvod a popis:______________________________________
Prováděné práce dle ZL nebudou mít vliv na změnu konečného termínu díla.

POHL

Zpracoval
Datum : 20.02.2024

NP PROJEKTIS s.r.d. 
ICO: 10952705



POHL

Číslo SoD objednatele: DIL/54/12/021816/2022

Název změny: Doplnění hydroizolace v SO 07

Druh změny: InvestorZměnu vyvolal:

NeZměna termínu:

Ne

Nová projektová dokumentace: Ne

Vyjádření projektanta:

Celkem bez DPH: 2 234,29 Kč

Celkem bez DPH:

Cena ZL. č.5 celkem bez DPH: 2 234,29 Kč

Datum
TDI:

Obj

Zhol

Zpracoval

Odsouhlasení změny: 
(cena, technické řešení)

Provedení izolace proti zemní 
vlhkosti penetračním nátěrem.

IČO: 00064581

IČO: 25606468

Změnový list č. 5
SoD ze dne 25.10. 2022Číslo SoD: 

Název stavby: 
Objednatel: 
Zhotovitel:

Cena změny - viz rekapitulace:
Rozpočet:

Vícepráce
Méně práce
Celkem bez DPH:

Příloha č. 1 Položkový rozpočet víceprací
Příloha č. 2 Technický popis změny

Vliv změny na projektovou dokumentaci (objekt, profese):

Důvod a popis:____________________________
Na žádost investora byl doplněn hydroizolační penetrační nátěr na vnější líc betonových stěn portálu SO 07, kde dochází ke kontaktu se 
zeminou.

2 234,29 Kč
0,00 Kč

2 234,29 Kč

Odvodnění Nebozízku a oprava havarijního stavu štoly č. X
Hlavní město Praha, odbor ochrany prostředí MHMP 
POHL cz a s.

Datum : 20.02.2024

NP PROJEKTI





KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

26. 2. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 234,29

Cena s DPH 2 703,49

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Ctrana 12

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

25606468
CZ25606468

IČ:
DIČ:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

IČ:
DIČ:

Výše daně
469,20

0,00

2 234,29
0,00

DPH základní 
snížená

Základ daně 
2 234,29 

0,00

Sazba daně
21,00%
12,00%

(

POHL

Zhotovitel:
POHL cz a.s. - Divize Dopravních Staveb - DDS

Stavba:
ZL_5-25-KPL dle dodatku SoD č. 2

Objekt:
ZL-05 - Odvodněni Nebozízku a oprava havarijního stavu stoly c. X_ZL-5 

Soupis:
SO 07-ZL-5 - Nátěr na křídla

v CZK



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Datum: 26. 2. 2024Místo:

Projektant:Zadavatel:

POHL cz a.s. - Divize Dopravních Staveb - DDS Zpracovatel:Zhotovitel:

Cena celkem [CZK]Kód dílu - Popis

2 234,291) Náklady ze soupisu prací

0001 - Suma přípočtů včetně inflační doložky 0,00

0,00001 - Položky dle SoD (JC dle SoD)

002 - Inflační doložka dle dodatku č.1 SoD - 5% 0,00

0002 - Suma odpočtů včetně inflační doložky 0,00

0,00001 - Položky dle SoD (JC dle SoD)

0,00002 - Inflační doložka dle dodatku č.1 SoD - 5%

003 - Položky nad rámec SoD (JC dle ÚRS 2023/II) 2 234,29

0,002) Ostatní náklady

2 234,29Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Strana 2 z 3

2 234,29
2 234,29

PSV - Práce a dodávky PSV
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

(

POHLStavba:
ZL_5-25-KPL dle dodatku SoD č. 2

Objekt:
ZL-05 - Odvodněni Nebozízku a oprava havarijního stavu stoly c. X_ZL-5 

Soupis:
SO 07-ZL-5 - Nátěr na křídla



SOUPIS PRACÍ

Místo: Datum: 26. 2. 2024

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: POHL cz a.s. - Divize Dopravních Staveb - DDS Zpracovatel

PČ Typ Kód Popis MJ Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 234,29

Suma přípočtů včetně inflační doložky0001 0,00D

001 Položky dle SoD (JC dle SoD)D 0,00

002D

1 % 0,00000 5,00

0002 Suma odpočtů včetně inflační doložky 0,00D

Položky dle SoD (JC dle SoD)001D 0,00

D

2 % 0,00000 5,00
PP

Položky nad rámec SoD (JC dle ÚRS 2023/II)003 2 234,29D

PSV Práce a dodávky PSVD 2 234,29

711D 2 234,29

3 K 711112001 965,42 CS ÚRS 2023 02m2 35,62444 27,10

PP

Online PSC

P

4 1 184,18 CS ÚRS 2023 02t 83 100,00

P

w 0,01425

K 9987112015 65,56 CS ÚRS 2023 02% 21,49600 3,05

PP

Online PSC

6 K 998711294 19,13 CS ÚRS 2023 02% 21,49600 0,89

PP

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2023 02/998711294

Ctrana 3 7 3

1,92600
1,31000
0,77000
0,14950
9,74665
7,95627

21,85842

1,80000
1,10000 
0,52325
4,34772
5,99505

13,76602
35,62444

0,01425

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes 
vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m

Inflační doložka dle dodatku č.1 SoD - 5%
Inflační doložka dle dodatku č.1 SoD - 5%
Inflační doložka dle dodatku č.1 SoD - 5%

Inflační doložka dle dodatku č.1 SoD - 5%
Inflační doložka dle dodatku č.1 SoD - 5%
Inflační doložka dle dodatku č.1 SoD - 5%

IzoIace proti vodě, vlhkosti a plynům_______  
Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za 
studená nátěrem penetračním
Provedení izolace proti zemni vlhkosti svislé za studená nátěrem 
penetračním
https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2023 02/711112001

Poznámka k položce:
Poznámka TDS:
výpočet?

(

POHL

Poznámka rozpočtáře:
výpočty doplněny.
Nátěr vnější strany křídel portálu
Měřeno dle výkresu:\RDS\D.1.2\D.1.2.b.11_SO07
"křidlo L"
2,14*0,9
2*0,655
2*0,385
1,495*0,1
(2,14+2+2+1,495-0,85)*2,873/2
(2,573+3,655)/2*2,555
Mezisoučet
"křídlo P"
2*0,9
2*0,55
1,495*0,35
(2+2+1,495-0,85)*1,872/2
(2,865+1,837)/2*2,55
Mezisoučet
Součet

lak penetrační asfaltový
lak penetrační asfaltový
Poznámka k položce:
Spotřeba 0,4 kg/m2
35,62444*0,0004 'Přepočtené koeficientem množství
Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti 
a plynům v objektech v do 6 m______________________
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky do 6 m
https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2023 02/998711201

Příplatek k přesunu hmot procentní 711 za zvětšený 
přesun do 1000 m

> 002
K 1002-1

0,00
0,00 Dodatek č.1

0,00
0,00 Dodatek č.1K 002-1 

pp

w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w
M \l1163150

pp

Stavba:
ZL_5-25-KPL dle dodatku SoD č. 2

Objekt:
ZL-05 - Odvodněni Nebozízku a oprava havarijního stavu stoly c. X_ZL-5 

Soupis:
SO 07-ZL-5 - Nátěr na křídla

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998711294
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/711112001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998711201


Příloha č. 2 k ZL. č. 5

Technický popis změny

Foto natřené levé zdi portálu

I

s‘
6—

Te . 2

3

s..Xs

Z pra co v;

Jedná se o doplnění nátěru asfaltovým penetračním lakem na křídla portálu, tento nátěr slouží jako 
ochrana betonových zdí při styku se zeminou. Celkem šlo o nátěr 35,62 m2 převážně na venkovních 
stranách betonových křídel.

2

r- .

a , 
i

-- — 

war

-

m ite 
t I‘Jlne— -

“N .113 “ k

.1 v
• 13

- gti 2 . -
5

■ ' - 2)' ■' ..

V. v)

A. :

■ t “A
5 — s

ERB 
125 ■ d Fe -er

-

p 
w.l. t

- 9 (" 
... - *be 1 T . y " A“ ' IAA

4 - s ■

n.=5MWhbeculina a etanC: sw

1.9220% 
— ,

"r ■ - *

—1221 Ne-

" ' i 5 . I
. 1 " 

■





POHL

Číslo SoD objednatele: DIL/54/12/021816/2022

Název změny: Změna hloubky výkopu v SO 07

Druh změny: Změnu vyvolal:
Prohloubení výkopu pro kanalizaci

NeZměna termínu:

Ne

Nová projektová dokumentace: Ano

Vyjádření projektanta:

Celkem bez DPH: 86 027,76 Kč

Celkem bez DPH:

Cena ZL. č.6 celkem bez DPH: 86 027,76 Kč

Datum
TDI:

Obje

Zhoto

Zpracoval

Odsouhlasení změny: 
(cena, technické řešení)

IČO: 00064581

IČO: 25606468

Číslo SoD:
Název stavby:
Objednatel:
Zhotovitel:

Změnový list č. 6
SoD ze dne 25.10. 2022

Cena změny - viz rekapitulace:
Rozpočet:

Vícepráce____________________
Méně práce
Celkem bez DPH:

Odvodnění Nebozízku a oprava havarijního stavu štoly č. X
Hlavní město Praha, odbor ochrany prostředí MHMP 

POHL cz a s.

Důvod a popis:_____ _____________________________ ___________________________________________
Kanalizační potrubí muselo být uloženo níže než bylo požadováno v PD a to proto aby nedošlo ke kolizi s armovanou základovou deskou 
portálu SO 07.

Příloha č. 1 Položkový rozpočet víceprací
Příloha č. 2 Technický popis změny

Vliv změny na projektovou dokumentaci (objekt, profese):

86 027,76 Kč
0,00 Kč

86 027,76 Kč

Dodavatel po dohodě s 
investorem

Datum : 20.02.2024

NP PROJEKTIS s.r.O.
IČO: 10952705



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

6. 2. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH 86 027,76

Cena s DPH 104 093,59

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

KSO:
Místo:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

25606468
CZ25606468

IČ:
DIČ:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

CC-CZ:
Datum:

dph základní 
snížená

Sazba daně
21,00%
12,00%

Výše daně 
18 065,83 

0,00

Základ daně 
86 027,76 

0,00

86 027,76
0,00

Zhotovitel:
POHL cz a.s. - Divize Dopravních Staveb - DDS

(

POHLStavba:
ZL_5-24-KPL dle dodatku SoD č. 2

Objekt:
ZL-06 - Odvodněni Nebozízku a oprava havarijního stavu stoly c. X_ZL-6 

Soupis:
SO 07-ZL-6 - Změna hloubky výkopu

v CZK



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Místo: Datum: 6. 2. 2024

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: POHL cz a.s. - Divize Dopravních Staveb - DDS Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 86 027,76

0001 - Suma připočtu včetně inflační doložky 69 046,36

42 102,79

8 - Trubní vedení 0,00

998 - Přesun hmot 0,00

OST - Ostatní

002 - Inflační doložka dle dodatku č.1 SoD - 5%

0002 - Suma odpočtů včetně inflační doložky 0,00

001 - Položky dle SoD (JC dle SoD) 0,00

002 - Inflační doložka dle dodatku č.1 SoD - 5% 0,00

003 - Položky nad rámec SoD (JC dle ÚRS 2023/II) 16 981,40

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 86 027,76

Strana 2 z 6

23 655,65

3 287,92

65 758,44

42 102,79

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
998 - Přesun hmot

001 - Položky dle SoD (JC dle SoD) 

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

16 981,40

16 913,22
68,18

POHLStavba:
ZL_5-24-KPL dle dodatku SoD č. 2

Objekt:
ZL-06 - Odvodněni Nebozízku a oprava havarijního stavu stoly c. X_ZL-6 

Soupis:
SO 07-ZL-6 - Změna hloubky výkopu



SOUPIS PRACÍ

Místo: Datum: 6. 2. 2024

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: POHL cz a.s. - Divize Dopravních Staveb - DDS Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ

Náklady soupisu celkem 86 027,76

0001 Suma přípočtů včetně inflační doložky 69 046,36D

001 Položky dle SoD (JC dle SoD)D 65 758,44

HSV Práce a dodávky HSVD 42 102,79

O 1 Zemni práce 42 102,79

1 K 132251102 m3 30,90000 671,30 20 743,17

pp

P

w 45,73200

W 30,90000

2 K 162351124R m3 30,90000 84,24 2 603,02

pp

w 45,73200

W 30,90000

3 K 162751138R 30,90000m3 299,09 9 241,88

pp

w 45,73200

-14,83200
0,00000
0,00000

-14,83200
0,00000
0,00000

Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně

-14,83200
0,00000
0,00000

w 
w 
w 
w 
w 
w

w 
w 
w 
w 
w 
w 
w

w 
w 
w 
w 
w 
w 
w

Hloubeni nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 
přes 20 do 50 m3
Poznámka k položce:
Poznámka TDS:
proč tolik? polovina?

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnuti z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5

"přesun výkopku na trvalou skládku
"výkop rýhy pro montáž potrubí čedičové DN400
"výkop v terénu, ornice tl. 0,20m
"rozměry: š. 1,20m, hl. 0,80m, dl. 20,60m
"Rozměr původního výkopu"-1,20*20,60*(0,80-0,20)
"Rozměr nového výkopu"1,2*20,6*(2,2-0,2)*0
"Rozměr nového výkopu dle TDS"1,2*20,6*(0,8+1,895)/2*0
"Rozměr nového výkopu dle skutečného zaměření-1,2m-
20,6m-1,75m až 1,95"1,2*20,6*(1,75+1,95)72

Vysvětlení rozpočtář:
Ano ve výpočtu vznikla chyba, omlouvám se. Opraveno dle skutečného 
zaměření.
"výkop rýhy pro montáž potrubí čedičové DN400
"výkop v terénu, ornice tl. 0,20m
"rozměry: š. 1,20m, hl. 0,80m, dl. 20,60m
"Rozměr původního výkopu"-1,20*20,60*(0,80-0,20)
"Rozměr nového výkopu"1,2*20,6*(2,2-0,2)*0
"Rozměr nového výkopu dle TDS"1,2*20,6*(0,8+1,895)72*0
"Rozměr nového výkopu dle skutečného zaměření-1,2m-
20,6m-1,75m až 1,95"1,2*20,6*(1,75+1,95)72
Součet_____________________________________________
Vodorovné přemístěni výkopku/sypaniny z hornin třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 a 5

"přesun výkopku na mezideponii
"výkop rýhy pro montáž potrubí čedičové DN400
"výkop v terénu, ornice tl. 0,20m
"rozměry: š. 1,20m, hl. 0,80m, dl. 20,60m
"Rozměr původního výkopu"-1,20*20,60*(0,80-0,20)
"Rozměr nového výkopu"1,2*20,6*(2,2-0,2)*0
"Rozměr nového výkopu dle TDS"1,2*20,6*(0,8+1,895)72*0
"Rozměr nového výkopu dle skutečného zaměřeni-1,2m-
20,6m-1,75m až 1,95"1,2*20,6*(1,75+1,95)72
Součet_____________________________________________
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy
těžitelnosti II skupiny 4 a 5

(

POHLStavba:
ZL_5-24-KPL dle dodatku SoD č. 2

Objekt:
ZL-06 - Odvodněni Nebozízku a oprava havarijního stavu stoly c. X_ZL-6 

Soupis:
SO 07-ZL-6 - Změna hloubky výkopu

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]









Příloha č. 2 k ZL. Č. 6

Technický popis změny

Důvodem změny byl požadavek osadit potrubí DN 400 pod základ portálu SO 07.

Původní PD, kde potrubí prochází přes základ stěny portálu.

i
NesTOR265 PROKTanTBDO

275/

2

O 1VIDAdr1stissUL

7
1

&NSMLcno Odvodnění Nebozízku a oprava havaninino stav

DOKUMETACE PRO PROVADĚNi STA272 C ) ? W&RExe D.1.1 - ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ REsErs SO - 07
i Stavebni řešeníPROFESE BRNNICH

1000

*
1 50

BErON Cz/0 XC4 XF1 XA1 < cl F li

Nové PD, kde je potrubí osazeno pod základem portálu.

- Pisxovcove Kad Dur R1omm

—

29 "o. Hssovcot RHYCI DESKY 1 tcomm

272,00
950

—a.— 2000
I 2000

l
8050

POHL cz, a. s.
Zpracoval:

-14-

Jedná se o změnu hloubky uložení potrubí v S0 07, které propojuje nově vybudované šachty 
spadišťovou a revizní. Výkop byl proveden v celé délce 20,6 m do hloubky 1,75 až 1,95 m.

1000
1300

1000
i 200

DKALOVACI A csnici Jiuaxs, 
Mu CEDIC POTRUB ow 400 
WMPOZTOY POKLOPEM

* —

ier
OLZDA 2 onouncat Zuuoo xosTo:

CONTENT S DRAMO
VYKRES RAZENENO PROPOJE NOVEHOPCRTAL -

STOLY e. XX. - FUDORYS PODELNY REE

PROEKT a PROLCT

peur osexT' KIND OFUrt

"" ■ * ? N.

e
?

— Gero Z nezstoen euenozowAa 120nm

ror oescrTON

= ■

TE8
1405 t

"er."" )

zamt Ouer CeGCOwA THUtA DN100— 
e2125m vEE!OMOC1OZi- 16%

------ 20000---------------------

AAP"Eonc \

VLASTNI 28 KONSTRUKCE PoeTAU ■
BETON C2sno xce xF 1 xav (cz.F.1;

1000.
______2500





Číslo SoD objednatele: DIL/54/12/021816/2022

Název změny: Sanace základové spáry SO 07

Druh změny: InvestorZměnu vyvolal:

NeZměna termínu:

Ne

Nová projektová dokumentace: Ne

Vyjádření projektanta:

Celkem bez DPH: 24 039,29 Kč

Celkem bez DPH:

Cena ZL. č.7 celkem bez DPH: 24 039,29 Kč

Datum
NP FROJETDI:

Obje

Zhot

Zpracoval

Odsouhlasení změny: 
(cena, technické řešení)

IČO: 00064581

IČO: 25606468

Číslo SoD:
Název stavby:
Objednatel:
Zhotovitel:

Sanace základové spáry z důvodu 
únosnosti

Změnový list č. 7
SoD ze dne 25.10. 2022

Příloha č. 1 Položkový rozpočet víceprací
Příloha č. 2 Technický popis změny, protokol rázové zatěžovací zkoušky

Vliv změny na projektovou dokumentaci (objekt, profese):

Cena změny - viz rekapitulace:
Rozpočet:

Vícepráce_____________________
Méně práce
Celkem bez DPH:

Důvod a popis:___________________________________________________________________________________________
Vzhledem k nedostatečné únosnosti základové spáry pod základem portálu bylo rozhodnuto o sanaci, která spočívala v prohloubení výkopu o 
30 cm a následném vyplnění štěrkodrtí frakce 0/32 a jejím zhutnění.

Odvodnění Nebozízku a oprava havarijního stavu štoly č. X
Hlavní město Praha, odbor ochrany prostředí MHMP

POHL cz a.s.

soiii

24 039,29 Kč
0,00 Kč

24 039,29 Kč

Datum : 20.02.2024





REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Datum: 6. 2. 2024Místo:

Projektant:Zadavatel:

POHL cz a.s. - Divize Dopravních Staveb - DDS Zpracovatel:Zhotovitel:

Cena celkem [CZK]Kód dílu - Popis

1) Náklady ze soupisu prací 24 039,29

0001 - Suma přípočtů včetně inflační doložky 20 981,00

5 324,14

8 536,022 - Zakládání

3 345,07998 - Přesun hmot

OST - Ostatní

002 - Inflační doložka dle dodatku č.1 SoD - 5%

0002 - Suma odpočtů včetně inflační doložky 0,00

001 - Položky dle SoD (JC dle SoD) 0,00

002 - Inflační doložka dle dodatku č.1 SoD - 5% 0,00

003 - Položky nad rámec SoD (JC dle ÚRS 2023/II) 3 058,29

0,002) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 24 039,29

Strana 275

3 058,29

3 058,29

19 981,90

17 205,23

2 776,67

999,10

001 - Položky dle SoD (JC dle SoD) 
HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemní práce

(

POHLStavba:
ZL_5-24-KPL dle dodatku SoD č. 2

Objekt:
ZL-07 - Odvodněni Nebozízku a oprava havarijního stavu stoly c. X_ZL-7 

Soupis:
SO 07-ZL-7 - Sanace základové spáry z důvodu únosnosti



SOUPIS PRACÍ

Místo: Datum: 6.2. 2024

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: POHL cz a.s. - Divize Dopravních Staveb - DDS Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ

Náklady soupisu celkem 24 039,29

0001 Suma přípočtů včetně inflační doložky 20 981,00D

001 Položky dle SoD (JC dle SoD)D 19 981,90

HSV Práce a dodávky HSVD 17 205,23

o 1 5 324,14

1 K 131351301 m3 3,62700 776,67 2 816,98

pp

2 K 162351124R m3 3,62700 84,24 305,54

PP

3 K 162751138R m3 3,62700 299,09 1 084,80

PP

4 K 167151101 m3 3,62700 133,58 484,49

pp

5 m3 16,78 60,86
pp

3,62700
3,62700

3,62700
3,62700

3,62700
3,62700

W
W
W

W 
W 
W 
W

W 
W 
W 
W

3,62700
3,62700

3,62700

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5

"přesun výkopku na mezideponii
Prohloubení základu portálu o 30cm
3,1*3,9*0,3
Součet_____________________________________________________

Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 a 5

"přesun výkopku na trvalou skládku
Prohloubení základu portálu o 30cm
3,1’3,9*0,3
Součet_______________________________________
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 do 100 m3________________________________
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 
strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3
"přesun výkopku na trvalou skládku
Prohloubení základu portálu o 30cm
3,1*3,9*0,3
Součet

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením 
uložené sypaniny do předepsaného tvaru

Zemni práce___________________________________
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 
II skupiny 4 objem do 20 m3 strojně v omezeném 
prostoru
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v omezeném prostoru v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 do 20 m3
Prohloubení základu portálu o 30cm 
3,1*3,9*0,3
Součet_______________________________________
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z hornin třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 a 5

(

POHL

w 
w 
w 
w

K 171251201

Stavba:
ZL_5-24-KPL dle dodatku SoD č. 2

Objekt:
ZL-07 - Odvodněni Nebozízku a oprava havarijního stavu stoly c. X_ZL-7

Soupis:
SO 07-ZL-7 - Sanace základové spáry z důvodu únosnosti

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka


		2024-03-21T12:17:43+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-21T13:44:21+0100
	Mgr. Martin Tutka




